业（有限合伙）
2,750,000 9,900,000 现金

2 井冈山林茂生物科技有限公司 2,250,000 8,100,000 现金

合  计 5,000,000 18,000,000 -

2、发行对象基本情况

（1）杭州象之仁股权投资基金合伙企业（有限合伙）

成立时间：2017 年 6 月 2 日

执行事务合伙人：深圳群象岛资本管理有限公司（委派代表：王胜起）

统一社会信用代码：91330102MA28THLR7F

注册地址：浙江省杭州市上城区民安苑 14 幢 4 号 163 室

经营范围：服务：私募股权投资（未经金融等监管部门批准，不得从事向公

众融资存款、融资担保、代客理财等金融服务）。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）

杭州象之仁股权投资基金合伙企业（有限合伙）因成立时间较短，尚未在中

国证券投资基金协会办理私募基金备案。深圳群象岛资本管理有限公司作为杭州

象之仁股权投资基金合伙企业（有限合伙）的私募基金管理人，已经于 2016 年

5 月 27 日在中国证券投资基金业协会办理了私募基金管理人登记手续，登记编

号 P1031493。深圳群象岛资本管理有限公司承诺在 2017 年 8 月 31 日之前完成

杭州象之仁股权投资基金合伙企业（有限合伙）的私募基金备案。

   （2）井冈山林茂生物科技有限公司

   成立时间：2017 年 1 月 10 日

法定代表人：陈春泉

注册资本：1500 万元

统一社会信用代码：91360881MA35NW1T35

浙江九川竹木股份有限公司   股票发行情况报告书

7

注册地址：江西省吉安市井冈山市新城区瑞金路井冈山市林业局办公大楼四

楼内

经营范围：生物技术推广服务；茶叶种植、初加工、销售；食品、林产品初

加工、销售。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)

（七）   本次发行后，控股股东或实际控制人是否发生变化

本次发行完成后，周松珍和周文英为公司的实际控制人及控股股东，本次发

行不会导致公司控股股东或实际控制人发生变化。

二、 发行前后相关情况对比

（1） 本次发行前，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

注：以上数据中持股比例的计算取小数点后两位，计算差异系四舍五入所致。

（2） 本次发行后，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售数量（股）

1 周松珍 40,521,000 72.62  34,290,000

2 周文英 5,080,000 9.10  3,810,000

3 杭州象之仁股权投资 2,750,000 4.93 0

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售数量（股）

1 周松珍 40,521,000 79.77 34,290,000

2 周文英 5,080,000 10.00 3,810,000

3 朱  炯 350,000 0.69 0

4 张华明 332,000 0.65 0

5 孙静沼 300,000 0.59 0

6 刘建平 228,000 0.45 0

 7 渠升武 224,000 0.44 0

8 乔泽印 217,000 0.43 0

9 黄联春 204,000 0.40 0

10 方  勇 181,000 0.36 0

合计 47,637,000 93.77 38,100,000

浙江九川竹木股份有限公司   股票发行情况报告书

8

基金合伙企业（有限

合伙）

4
井冈山林茂生物科技

有限公司
2,250,000 4.03 0

5 朱  炯 350,000 0.63  0

6 张华明 332,000 0.59  0

7 孙静沼 300,000 0.54  0

8 刘建平 228,000 0.41  0

9 渠升武 224,000 0.40  0

10 乔泽印 217,000 0.39  0

合计 52,252,000 93.64  38,100,000

（3） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以

及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、 发行前后股本结构变动情况

截至本股票发行情况报告书出具之日，公司股权变动情况如下：

股份性质

本次股票发行前 本次股票发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

1、无限售条件的股份 12,700,000 25.00  17,700,000 31.72

   董事、监事、高级管理人员
11,434,000 22.51  11,434,000 20.49

个人或基金 1,174,000 2.31  3,924,000 7.03

其他法人 92,000 0.18  2,342,000 4.20

其他 0 0.00  0 0.00

2、有限售条件的股份 38,100,000 75.00  38,100,000 68.28

   董事、监事、高级管理人员
38,100,000 75.00  38,100,000 68.28

个人或基金 0 0.00  0 0.00

其他法人 0 0.00  0 0.00

其他 0 0.00  0 0.00

合 计 50,800,000 100.00 55,800,000 100.00

注：以上数据中持股比例的计算取小数点后两位，计算差异系四舍五入所致。

2、发行前后股东人数变动情况

公司本次发行前，目前公司在中国证券登记结算有限责任公司北京分公司登

记在册的股东总人数为 58 名，其中自然人股东 56 名，法人股东 2 名；公司本次

浙江九川竹木股份有限公司   股票发行情况报告书

9

股票发行对象共 2 名合格投资者，其中合伙企业股东 1 名，法人股东 1 名；本次

发行完成后，公司股东人数总计为 60 名，其中自然人股东 56 名，法人股东 3

名，合伙企业股东 1 名。

3、发行前后资产结构变动情况

截至本次股票发行的认购期限结束，公司发行前后资产结构变动情况如下：

项目

本次股票发行前 本次股票发行后

数额（元） 比例(%) 数额（元） 比例(%)

负债合计 108,299,131.62 55.54  108,299,131.62 50.85

所有者权益合计 86,680,814.53 44.46  104,680,814.53 49.15

总资产 194,979,946.15 100.00  212,979,946.15 100.00

注：（1）上表数据计算均取小数点后两位，计算差异系四舍五入所致；（2）本次股票发行财务数据以

截至 2016 年 12 月 31 日经审计的财务报表数据为基数。

本次股票均以现金方式认购公司股份。本次发行后，公司募集金额为

1,800.00 万元，其中股本合计 500.00 万元，资本公积合计 1,300.00 万元。增资后，

公司股本金额由 5,080.00 万元增至 5,580.00 万元。公司股本、净资产、货币资金

等财务指标均有一定程度的提高，公司偿债能力和抵御财务风险能力也进一步提

升。

4、发行前后业务结构变动情况

本次股票发行募集的资金主要用于公司向全资子公司江西东方名竹竹业有

限公司年利用 20000 吨毛竹及其下脚料生产竹制家具及工艺品项目提供前期启

动资金。

本次发行完成后，公司的主营业务未发生任何变化，仍为环保型竹家具、竹

制厨房用品和竹制日用品等的生产、加工、销售。

 5、发行前后公司控制权的变动情况

本次定向发行前，公司的实际控制人为周松珍和周文英合计持有公司

45,601,000 股，占公司股权比例为 89.77%，本次定向发行完成后，周松珍和周文

英合计持有公司 45,601,000 股，占公司股权比例为 81.72%，仍为实际控制人。

所以，本次股票发行前后公司实际控制人未发生变化。

浙江九川竹木股份有限公司   股票发行情况报告书

10

6、董事、监事和高级管理人员及核心员工持股变动情况

截至本次股票发行认购期限结束，董事、监事和高级管理人员及核心员工持

股变动情况如下：

序号 姓名 职务

本次股票发行前 本次股票发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 周松珍 董事长兼总经理 40,521,000 79.77  40,521,000 72.62

2 周宜聪 董事、副总经理兼董秘

3 项仙萍 财务负责人

4 吴丽云 董事

5 何环美 董事

6 叶慧群 董事

7 周文英 监事会主席 5,080,000 10.00  5,080,000 9.10

8 吴继玲 职工监事

9 吴珍梅 监事

合计 45,601,000 89.77  45,601,000 81.72

（4） 发行后主要财务指标变化

项目

本次股票发行前 本次股票发行后

2016 年度 2015 年度 2016 年度

基本每股收益（元/股） 0.27 0.30 0.24

每股经营活动产生的现金

流量净额（元/股）
-0.03 0.37 -0.02

   项目 2016-12-31 2015-12-31 2016-12-31

归属于挂牌公司股东的每

股净资产（元/股） 1.71 1.44 1.55

资产负债率（以合并报表

为基础）（%） 55.54 61.85 50.85

流动比率（倍） 0.94 0.57 1.12

注：（1）上表数据计算均取小数点后两位，计算差异系四舍五入所致；（2）本次股票发行前后资产结构对

比以截至 2016 年 12 月 31 日经审计的财务报表数据为基数。

三、新增股份限售安排

公司本次发行的股票无相关限售安排。

浙江九川竹木股份有限公司   股票发行情况报告书

11

四、主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性意见

2017 年 7 月 20 日，公司主办券商针对公司本次定向发行出具了《浙商证券

股份有限公司关于浙江九川竹木股份有限公司股票发行的合法合规性意见》，认

为：

（一）九川竹木本次股票发行后累计股东人数未超过 200 人，符合《非上市

公众公司监督管理办法》中关于豁免向中国证监会申请核准股票发行的条件。

（二）九川竹木制定的《公司章程》内容符合《非上市公众公司监管指引第

3号—章程必备条款》有关规定；各项规则、制度等能够完善公司治理结构；公

司建立的股东大会、董事会、监事会职责清晰、运行规范，能够保障股东合法权

利；公司自挂牌至今董事会和股东大会的召开程序、审议事项、决议情况等均符

合《公司法》、《公司章程》和有关议事规则的规定。公司不存在违反《非上市

公众公司监督管理办法》第二章规定的情形。